MUNICIPIO DE CAMINHA

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO

PÚBLICO POR TERMPO INDETERMINADO DE'UM ASSISTENTE OPERACIONAL DA CARREIRA GERAL DE

ASSISTENTE OPERACIONAL PARA A DIVISAO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS MUNICIPAIS

(TELEFONISTA).

ATA DA REUNIÃO DO JÚRI - N.! 2

Aos vinte e oito dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, reuniu o júri do procedimento

coucursal em epígrafe, constituído pela Presidente do Júri, Ana Veloso Dourado Ferreira, Chefe

de Divisão de Administração e Finanças Municipais; pela vogal efetiva, Angelina María Esteves,

Chefe de Divisão de Coesão Social, Educação, Desporto, Cultura e Turismo, que substitui a

presidente nas suas faltas e impedimentos, pela vogal efetiva Maria Teresa Carneiro,

Coordenadora Técnica de Recursos Humanos, pelo vogal efetivo Marcos Fernandes, Técnico

Superior/Psicologia e pela vogal efetiva Lúcia Barros, Assistente Técnica, para procederem à

verificação dos requisitos de admissão e à elaboração da lista dos candidatos admitidos e dos

que devem ser excluídos, com indicação dos motivos de exclusão, nos termos do disposto na

Portaria no 233/2022, de 9 de setembro.

Passando a verincação das candidaturas acima referidas, o Júri deliberou Admitir os seguintes

candidatos/as, por reunirem todos os requisitos do aviso publicado na BEP:

. AMARIUA DA ROCHA MOTA

. ANA CATARINA PEREIRA BRAGA

. ANA CÉLIA MATOS DOS SANTOS

. ANA CRISTINA GONÇALVES VIEIRA

ANA ISABEL AGOS'I1NHO RODRIGUES

ANA lÚClA FIGUEIREDO DA SILVA

. ANA RITA MAR11NS COELHO

. ANABELA DE FÁTIMA FERNANDES BARROSO

. ANDREIA FILIPA PINTO PARENTE

. ANDREIA ROMANO CARDOSO

- ARLANE nos SANTOS DE CARVALHO

. ARMANDO PAULO MARTINs DA SILVA

- CARINA MANUELA GANDRES SOUSA MARTINS

1/4

(*

MUNICIPIO DE CAMINHA lata—r ' %

CARLA CRIS11NA NOGUEIRA VERDE PEREIRA

'CARouNA ESTEVES GONÇALVES

CATIA MANUELA ALMEIDA MENDONÇA

CÍNTIA RAFAELA GANDRES ROCHA

CONSTANCE ELISE SILVA DOS SANTOS

DANIELA SOFIA TORRES DE FIGUEIREDO

DEOUNDA DA OONCEIÇAO MALHEIRO BAIrnsrA

EDNA ALVARINHAS BAPTISTA

ETELVINA PALHARES ARAÚJO

FERNANDA MARIA DE UIRVALHO DIAS

FIUPA EuSABErE GONÇALVES LARANJEIRA

FILIPA MARINA FERNANDES SAMPAIO

GABRIEL CRISNANO RODRIGUES LOURENÇO

GILSON GONÇALVES DA SILVA

HELENA CRIerNA FERREIRA FERNANDES ANTUNES

HELmA ISABEL AGOSTINHO RODRIGUES

HERCULANA MARIA NOVO AFONSO COUCHINHO

IARA ISABEL MORAIS VERDE

INES GOMES RODRIGUES

JOANA FIUPA CORREIRA DA SILVA

UUANA PENEDOS ALVES ARAúIo MATIAS GONÇALVES

USEIA DO CARMO UMA PERaRA DUARTE

MANUELA INÉS LIRIO PEQUENO

MARIA CRIanA OUVEIRA DOS SANTOS ALMEIDA

MARIA DE LURDES DA CRuz BRAGA CARRASQUEIRA

MARIA DOS Amos LOURBIÇO MONTEIRO GUARDÃD DE UMA

MARIA JOÃO DE PASSOS MAIOR FERNANDES

MARIA IOSÉ CANCELA CARVALHO PAIS

MARIA PORTO SOUSA

MARIA VIRGINIA ESTEVES GOMES TERRA

MARINA FIuPA ALMEIDA MENDONÇA

MARISA OWDIDA RAMOS REIS

MARISA CRISI1NA FIGUEIRAS DE BARROS

MARTA CATARINA RIBEIRO

MONICA SOFIA PEREIRA RIBAS PINTASSILGO

NATAUA DA CONCEIÇÃO GLÓRIA CmVEIRA

NEISON HUGO FERREIRA

PATRICIA DE PASSOS ALVES

RICARDO NUNO DIAS FERNANDES

SAMARrrANO DE FATIMA DA CRUZ GONÇALVES

2/4

MUNICIPIO DE CAMINHA

- SANDRA CRISTINA ESTEVES PINTO CALDAS

. SÓNIA DE !ESUS SOBREIRA CASAL DAVVEIGA

. SUSANA MARIA REINO FERNANDES

. TANIA ALEXANDRA BRAS DA SILVA GOMES

- TIAGO FILIPE FARIA RODRIGUES

- TIAGO MAIOR FERNANDES RANÇÃO COSTA

- TuNCAM EMBALÓ

- VANIA FILIPA ESTEVES AFONSO

. VERA SOFIA MARTINS DE MATEUS

Tendo, também, em conta a verificação das candldaturas, o Júri deliberou Excluir os seguintes

candidatos/as:

' ANA SOFIA ALVES CORDEIRO a)

. CORINA GRACIETA DE AMORIM GOMES 3)

' SARA RAQUEL BARRETO RAMOS BEZERRA a)

Motivo da exclusão:

a) Por não ter apresentado os documentos exigidos no ponto 10.6.1., do Aviso da Bep

com O código OE202306/131, comprovativos dos requisitos gerais de admissão,

legalmente exigidos e constantes do ponto 9.1 do referido aviso, não tendo, também

ela candidato/a declarado no ponto 7 do formulário de candidatura que reúne os

referidos requisitos.

O júri deliberou notificar todos os candldatos da sua admissão ou exclusão do Procedimento

Concursal.

AS candidatas excluídas serão notificadas de acordo com O disposto no amo 6 e no ".o 4 do art.!

16 da Portaria ".o 233/2021, de 9 de setembro, para no âmbito do exercício do direito de

participação dos interessados, no prazo de 10 dias úteis dizer, querendo, por escrito, o que se

lhe Oferecer sobre a intenção de exclusão.

As candidatas devem obrigatoriamente utilizar o formulário tipo (Exercício do direito de

participação dos interessados) disponível na página eletrônica www.cm-caminha.pt

3/4

MUNICIPIO DE MINHA

(Viver/Documentação/Recursos Humanos/Procedimentos Concursais e Recrutamento]

Procedimento Concursal Exercício do Direito de Pam'cipação dos Interessados), podendo ser

entregue pessoalmente na Câmara Municipal de Caminha ou através de correio registado com

aviso de receção, endereçada à Câmara Municipal de Caminha, Largo Calouste Gulbenkian,

4910-113 Caminha.

O júri deliberou, por unanimidade, afixar a presente ata em local público e publicitar na página

eletrônica da autarquia, www.cm-caminha.gt.

As deliberações foram tomadas por unanimidade.

E nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião da qual foi elaborada a presente ata que

vai ser assinada por todos os elementos do Júri.

Presidente

na Veloso Dourado Ferreir

mimi? % W 2232wa
(Angelina Maria Esteves) (&arcos Fernandes)

Vogal Efetivo Vogal Efetivo

) ' , , “ l
“a,“ k,_;.«' [1 * 3

(Maria Teresa Carneiro) (Lúcia Barros)

4/4